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20 maja - Międzynarodowy Dzień Badań Klinicznych

Badania kliniczne pełnią ważną rolę w życiu wielu pacjentów, które niejednokrotnie stanowią jedyną
szansę  na  poprawę  stanu  zdrowia  czy  wydłużenia  życia.  Dzięki  badaniom  klinicznym  chorzy  mają
możliwość uzyskać szybszy dostęp do najnowocześniejszych technologii czy kosztownych terapii.

Co  roku  20  maja  obchodzimy  Międzynarodowy  Dzień  Badań  Klinicznych.  Święto  to  obchodzimy  w
Polsce  od  2005  r.  dzięki  inicjatywie  Europejskiej  Sieci  Ośrodków  Prowadzących  Badania  Kliniczne
(ECRIN) w celu podkreślenia roli i istoty badań klinicznych.

Data tego święta przypada w rocznicę rozpoczęcia pierwszego randomizowanego badania klinicznego
przeprowadzonego na pokładzie „Salisbury”, w 1747 roku przez Jamesa Linda na 12 marynarzach ze
szkorbutem.  Szkocki  lekarz  w  celu  eksperymentu,  podzielił  chorych  marynarzy  na  sześć  grup  i
przydzielił każdej z nich ściśle określoną dietę zawierającą jeden ze specyfików ówcześnie uznawanych
za pomocny przy szkorbucie  (cydr,  witriol  piwo,  woda morska,  pasta z  czosnku i  musztardy,  woda
Barleya oraz cytrusy). Marynarze, którzy otrzymali owoce cytrusowe dość szybko wracali do zdrowia.

 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Badań Klinicznych w dniu 11.06.2024 r. w Centrum Dydaktycznym
Warszawskiego  Uniwersytetu  Medycznego  odbędzie  się  Konferencja  poświęcona  tematyce  badań
klinicznych. Wydarzenie będzie miało formę stacjonarną.

W ramach wydarzania odbędą się spotkania ekspertów i panele dyskusyjne:

• Badania kliniczne: rewolucja terapeutyczna dekady – od wyzwań do osiągnięć,

• Wyzwania i ryzyka na rynku badań klinicznych – wymiana doświadczeń,

• Kluczowe aspekty komunikacji włączającej w badaniach klinicznych,

• Uczestnik badania w perspektywie lekarza i badacza,

• Badania kliniczne są dla Ciebie – perspektywa wielu interesariuszy.

Na zakończenie konferencji ogłoszone zostaną wyniki konkursu „Liderzy Badań Klinicznych”. Udział w
Konferencji  jest  bezpłatny.  Szczegóły  wydarzenia  oraz  link  do  rejestracji:
https://dzienbadanklinicznych.pl/

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do obchodów tego wyjątkowego dnia.
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